
RZECZPOSPOLITA 
POLSKA 

 

Urząd Patentowy 
Rzeczypospolitej Polskiej 

(12)            OPIS OCHRONNY 
                 WZORU  
        PRZEMYSŁOWEGO 
 

(19) PL (11) 21691 

(21) Numer zgłoszenia: 22744 
 
 
 

(22) Data zgłoszenia: 20.10.2014 

 (51) Klasyfikacja: 

         19-07 

 

(54) Obustronna kredowo-magnetyczna tablica rysunkowa 

(45) O udzieleniu prawa z rejestracji ogłoszono: 

30.09.2015    WUP 09/2015 

(73) Uprawniony z rejestracji wzoru przemysłowego: 

DZIĘGIELEWSKI TOMASZ 3TOYSM 
DZIĘGIELEWSKI TOMASZ, Mstów, (PL) 

 

 

 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego: 

DZIĘGIELEWSKI TOMASZ, Olsztyn, (PL) 

  

 

P
L

  
2
1
6
9
1
  

 



 PL 21691 2 

Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest obustronna kredowo-magnetyczna tablica rysunkowa 

przeznaczona do rysowania i pisania dla dzieci. 

Znane są już liczne przedstawienia tablic kredowych lub suchościerno-magnetycznych prze-

znaczonych do rysowania i pisania dla dzieci, oparte np. na połączeniu dwóch identycznych tablic na 

obrotowym stelażu, również jednostronnej tablicy do mocowania na ścianę lub przy wykorzystaniu 

innych rozwiązań mechanicznych. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa postać obustronnej kredowo-magnetycznej tablicy do 

rysowania o wydłużonym kształcie sięgającym do ziemi, oraz charakterystycznym stelażu. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na rysunkach: Fig. 1, Fig. 2, Fig. 3, Fig. 4, 

Fig. 5, Fig. 6, Fig. 7, Fig. 8, Fig. 9, Fig. 10, Fig. 11, Fig. 12, Fig. 13, Fig. 14, Fig. 15, Fig. 16, Fig. 17, 

Fig. 18, Fig. 19, Fig. 20, Fig. 21, Fig. 22, Fig. 23. 

Stelaż obustronnej kredowo-magnetycznej tablicy rysunkowej wykonany korzystnie z drewna, 

złożony z podstawy w postaci dwóch nóżek w kształcie litery „L”, umieszczonych z przodu i z tyłu ta-

blicy po obu jej stronach, oraz obramowania powierzchni obustronnej tablicy rysunkowej o różnej kolo-

rystyce. Na fig. 1 i fig. 2 przedstawiono podstawę stelaża. 

Wzór przemysłowy może występować w dziewięciu odmianach, przy czym wskazane powyżej 

elementy stanowią ich cechy wspólne. Każda z dziewięciu odmian wzoru przemysłowego, obustronnej 

kredowo-magnetycznej lub kredowo-suchościeralnej tablicy rysunkowej różni się zastosowaniem tabli-

cy kredowej, suchościeralnej lub tablicy magnetycznej o różnej kolorystyce po obu stronach tablicy 

również z możliwością ich kombinacji, oraz kolorystyką samego stelaża, posiadaniem lub brakiem 

jedno lub dwurzędowego liczydła lub rolki papieru do rysunku, obecnością lub brakiem dwóch po-

przecznych listewek u góry lub w połowie powierzchni tablicy, służących stabilizacji rozwiniętej rolki 

papieru i ułatwieniu rysowania, obecnością lub brakiem jednej z trzech etykiet alfabetu. 

1. Odmiana I – przedstawia obustronną kredowo-magnetyczną tablicę rysunkową  

z umieszczoną obustronnie tablicą kredową o stelażu w naturalnym 

kolorze drewna bez dodatkowych elementów. Jak na fig. 3. 

2. Odmiana II – przedstawia obustronną kredowo-suchościeralną tablicę rysunkową 

z umieszczoną z jednej strony tablicą suchościeralną w kolorze 

żółtym, a z drugiej strony tablicą kredową, o stelażu w naturalnym 

kolorze drewna z dwurzędowym liczydłem umieszczonym w górnej 

części stelaża z różnokolorowymi elementami. Jak na fig. 4 i fig. 5. 

3. Odmiana III – przedstawia obustronną kredowo-magnetyczną tablicę rysunkową  

z umieszczoną z jednej strony tablicą magnetyczną w kolorze bia-

łym, a z drugiej strony tablicą kredową, o stelażu w naturalnym kolo-

rze drewna z jednorzędowym liczydłem umieszczonym w górnej 

części stelaża z różnokolorowymi elementami i rolką papieru 

umieszczoną poniżej liczydła. Na tablicy magnetycznej umieszczo-

ne są dwie poprzeczne listewki u góry i w połowie powierzchni tabli-

cy o kolorze zgodnym z kolorem stelaża. Na tablicy kredowej, w jej 

górnej części może znajdować się etykietka alfabetu, z rysunkami  

w tle. Przykładowe etykietki znajdują się na fig. 21, 22 i 23. Odmia-

nę III przedstawiono na fig. 6, fig. 7, fig. 8. 

4. Odmiana IV – przedstawia obustronną kredowo-magnetyczną tablicę rysunkową  

z umieszczoną obustronnie tablicą kredową o stelażu w kolorze 

zielono, czerwono żółtym. W górnej części tablicy znajduje się ety-

kietka alfabetu, z rysunkami w tle. Przykładowe etykietki znajdują 

się na fig. 21, 22 i 23. Odmianę IV przedstawiono na fig. 9, 10. 

5. Odmiana V – przedstawia obustronną kredowo-magnetyczną tablicę rysunkową  

z umieszczoną z jednej strony tablicą magnetyczną w kolorze bia-

łym, a z drugiej strony tablicą kredową, o stelażu w niebiesko-żółtym 

kolorze z jednorzędowym liczydłem umieszczonym w górnej części 

stelaża z różnokolorowymi elementami i rolką papieru umieszczoną 
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poniżej liczydła. Na tablicy magnetycznej umieszczone są dwie 

poprzeczne listewki u góry i w połowie powierzchni tablicy o kolorze 

pomarańczowym. Na tablicy kredowej, w jej górnej części znajduje 

się etykieta alfabetu z rysunkami w tle. Przykładowe etykietki znaj-

dują się na fig. 21, 22 i 23. Odmianę V przedstawiono na fig. 11,  

fig. 12, fig. 13 – wzór przemysłowy. 

6. Odmiana VI – przedstawia obustronną kredowo-suchościeralną tablicę rysunkową 

z umieszczoną z jednej strony tablicą suchościeralną w kolorze 

zielonym, a z drugiej strony tablicą kredową, o stelażu w naturalnym 

kolorze drewna z dwurzędowym liczydłem umieszczonym w górnej 

części stelaża z różnokolorowymi elementami. Jak na fig. 14 i fig. 5. 

7. Odmiana VII – przedstawia obustronną kredowo-magnetyczną tablicę rysunkową  

z umieszczoną obustronnie tablicą magnetyczną w kolorze białym, 

o stelażu w naturalnym kolorze drewna z rolką papieru umieszczoną 

w górnej części stelaża. Na tablicy magnetycznej umieszczone są 

dwie poprzeczne listewki u góry i w połowie powierzchni tablicy  

o kolorze zgodnym z kolorem stelaża. Jak na fig. 15 i fig. 16. 

8. Odmiana VIII – przedstawia obustronną kredowo-magnetyczną tablicę rysunkową  

z umieszczoną z jednej strony tablicą kredową, a z drugiej strony  

z tablicą magnetyczną w kolorze białym, o stelażu w kolorze zielono 

czerwono żółtym. Na tablicy kredowej, w jej górnej części znajduje 

się etykieta alfabetu w odcieniach pomarańczy z wizerunkami sa-

mochodów, helikoptera i statku w tle za literami. Jak na fig. 17 i fig. 18. 

9. Odmiana IX – przedstawia obustronną kredowo-magnetyczną tablicę rysunkową  

z umieszczoną z jednej strony tablicą magnetyczną w kolorze bia-

łym, a z drugiej strony tablicą kredową, o stelażu w naturalnym kolo-

rze drewna z jednorzędowym liczydłem umieszczonym w górnej 

części stelaża z różnokolorowymi elementami. Jak na fig. 19 i fig. 20. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Cechą istotną wzoru przemysłowego, jest to iż tablica posiada wydłużony kształt sięgający  

do ziemi, co jest uwidocznione na przedstawionych ilustracjach: fig. 3, fig. 4, fig. 5, fig. 6, fig. 7, fig. 8, 

fig. 9, fig. 10, fig. 11, fig. 12, fig. 13, fig. 14, fig. 15, fig. 16, fig. 17, fig. 18, fig. 19, fig. 20. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego, jest to iż stelaż obustronnej kredowo-magnetycznej tabli-

cy jest złożony z podstawy w postaci dwóch nóżek w kształcie litery „L” umieszczonych z przodu  

i z tyłu tablicy po obu jej stronach, co jest uwidocznione na wszystkich ilustracjach, a w szczególności 

na fig. 1 i fig. 2. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego jest to, że tablica, wyposażona jest w charakterystyczne 

obramowania powierzchni obustronnej tablicy rysunkowej o różnej kolorystyce. Jak na fig. 1 i fig. 2. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego, jest to iż w zależności od odmiany może składać się obu-

stronnie z tablicy kredowej, suchościeralnej lub tablicy magnetycznej o różnej kolorystyce lub z ich 

kombinacji, może posiadać różną kolorystykę samego stelaża, posiadać lub nie, jedno lub dwurzędo-

wego liczydła lub rolki papieru do rysunku, może posiadać lub nie dwie poprzeczne listewki, u góry lub 

w połowie powierzchni tablicy, może być wyposażone lub nie w charakterystyczne etykiety alfabetu  

z rysunkami w tle. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego, jest to iż, w odmianie pierwszej posiada umieszczoną 

obustronnie tablicę kredowo-magnetyczną o stelażu w naturalnym kolorze drewna bez dodatkowych 

elementów, przestawioną na fig. 3. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego, jest to iż w odmianie drugiej z jednej strony znajduje się 

tablica suchościeralna w kolorze żółtym, a z drugiej strony tablica kredowa, o stelażu w naturalnym 

kolorze drewna z dwurzędowym liczydłem umieszczonym w górnej części stelaża z różnokolorowymi 

elementami, przedstawioną na fig. 4 i fig. 5. 
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Cechą istotną wzoru przemysłowego, jest to iż w odmianie trzeciej posiada z jednej strony tabli-

cę magnetyczną w kolorze białym, a z drugiej strony tablicę kredową, o stelażu w naturalnym kolorze 

drewna z jednorzędowym liczydłem umieszczonym w górnej części stelaża z różnokolorowymi ele-

mentami i rolką papieru umieszczoną poniżej liczydła, a na tablicy magnetycznej umieszczone są dwie 

poprzeczne listewki u góry i w połowie powierzchni tablicy o kolorze zgodnym z kolorem stelaża, a na 

tablicy kredowej, w jej górnej części znajduje się zielona etykieta alfabetu z rysunkami w tle, przed-

stawioną na fig. 6, fig. 7, fig. 8. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego, jest to iż w odmianie czwartej posiada umieszczoną obu-

stronnie tablicę kredowo-magnetyczną o stelażu w kolorze zielono, czerwono, żółtym, a w górnej czę-

ści tablicy znajduje się różowa etykieta alfabetu z rysunkami w tle, przedstawiona na fig. 9, 10. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego, jest to, iż w odmianie piątej posiada z jednej strony tablicę 

magnetyczną w kolorze białym, a z drugiej strony tablicę kredową, o stelażu w niebiesko-żółtym kolo-

rze z jednorzędowym liczydłem umieszczonym w górnej części stelaża z różnokolorowymi elementami 

i rolką papieru umieszczoną poniżej liczydła, gdzie na tablicy magnetycznej umieszczone są dwie 

poprzeczne listewki u góry i w połowie powierzchni tablicy o kolorze pomarańczowym, a na tablicy 

kredowej, w jej górnej części znajduje się etykieta alfabetu z rysunkami w tle, którą przedstawiono na 

fig. 11, fig. 12, fig. 13. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego jest to, iż w odmianie szóstej posiada z jednej strony tabli-

cę suchościeralną w kolorze zielonym, a z drugiej strony tablicą kredową, o stelażu w naturalnym kolo-

rze drewna z dwurzędowym liczydłem umieszczonym w górnej części stelaża z różnokolorowymi ka-

mykami elementami, którą przedstawiono na fig. 14 i fig. 5. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego jest to, iż w odmianie siódmej posiada obustronnie tablicę 

magnetyczną w kolorze białym, o stelażu w naturalnym kolorze drewna z rolką papieru umieszczoną 

w górnej części stelaża, a na tablicy magnetycznej umieszczone są dwie poprzeczne listewki u góry  

i w połowie powierzchni tablicy o kolorze zgodnym z kolorem stelaża. Jak na fig. 15 i fig. 16. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego jest to, iż w odmianie ósmej posiada z jednej strony tablicę 

kredową, a z drugiej strony tablicę magnetyczną w kolorze białym, o stelażu w kolorze zielono czer-

wono żółtym, a na tablicy kredowej, w jej górnej części znajduje się etykieta alfabetu z rysunkami  

w tle. Odmianę ósmą przedstawiono na fig. 17 i fig. 18. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego jest to, iż w odmianie dziewiątej posiada z jednej strony 

tablicę magnetyczną w kolorze białym, a z drugiej strony tablicę kredową, o stelażu w naturalnym 

kolorze drewna z jednorzędowym liczydłem umieszczonym w górnej części stelaża z różnokolorowymi 

elementami, przedstawioną na fig. 19 i fig. 20. 
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Ilustracja wzoru 
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